
                     
                                                                                      

- ALBO 
- amministrazione trasparente 

al DSGA 
 

ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
●​ Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e 

seguenti;  
●​ Visto il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca 

sottoscritto il 18 gennaio 2024;   
●​ Vista la Circolare del 19 luglio 2012 n. 25 del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze – Ragioneria Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e 
Relazione tecnico‐finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto 
Legislativo n. 165 del 2001)”;  

●​ Preso atto, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 
dell’allegato a detta Circolare;  

●​ Vista la nota n. 10017 del 30/09/2025 con cui il MIUR ha comunicato a questa 
istituzione scolastica la consistenza del FMOF per l’a.s. 2025/2026;  

●​ Visto l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA;  
●​ Preso atto delle economie degli anni precedenti come risultanti dal Piano 

gestionale di NoiPA; 
●​ Preso atto delle economie precedenti confluiti nel P.A., 
●​ Al fine di provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno 

scolastico 2025/2026, 
 
                                                                   DECRETA 
 
il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2025/2026 è costituito nel 

modo seguente (importi lordo dipendente): 

Voci di spesa MOF 
Competenze a.s ​

2025/2026 
Economie alla data 

del 31/08/2025  
TOTALE 

DISPONIBILE 

Fondo Istituzione Scolastica  46.899,19   
Funzioni Strumentali 4.210,86   
Incarichi specifici al personale ATA 2.655,61   
Ore eccedenti sostituzione  2.660,92   

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

84
23

 -
 0

7/
10

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 E

Firmato digitalmente da ALESSANDRA FANELLO



                     
                                                                                      

Attività complementari di 
educazione fisica   836,13   
valorizzazione del personale 
scolastico 10.625,94   
piano AgendaSUD 2.289,01   
TOTALE COMPLESSIVO  70.177,66 
Economie su POS 3.559,551 
Indennità di direzione DSGA 4.861,50 

 
Alle somme di cui sopra, gestite direttamente attraverso il cedolino unico, si aggiungono 

le seguenti iscritte nel Programma Annuale di questo Istituto: 
 

FONDI DISPONIBILI SUL PROGRAMMA ANNUALE 
 

TOTALE DISPONIBILE 
 

PCTO (percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento  0,00 
Attività di recupero e sportello didattico 0,00 

Progetti PON-FSE  
69.906,00 agenda sud  
44.961,00 Orientamente 

Progetti Erasmus+ 0,00 
Altro 0,00 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alessandra Fanello 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.lgs 82/2005 s.m.i. 

  

1 di cui € 465,89 per ore eccedenti per sostituzione colleghi assenti; € 833,10 per attività complementari ed. fisica 
a.s. 24/25; € 2.260,56 MOF anni precedenti 

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

84
23

 -
 0

7/
10

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 E

Firmato digitalmente da ALESSANDRA FANELLO


		2025-10-07T15:31:35+0000
	ALESSANDRA FANELLO




